[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

Администрация
Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» июня 2023 года                                                                                         № 82

Об установлении особого противопожарного
режима на территории
Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении правил противопожарного  режима в Российской Федерации», в целях организации контроля за природными пожарами
Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
постановляет:
1. Установить на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области особы противопожарный режим с 25.05.2023 года.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в целях предотвращения негативного развития лесопожарной обстановки необходимо соблюдение нижеследующих мер:
-повторно провести работу по размещению информации на информационных стендах и соблюдении введенного режима;
[bookmark: _GoBack]-соблюдать запрет на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков;
-продолжить работу по информированию населения об административной и уголовной ответственности за несоблюдение требований противопожарной безопасности;
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                                       В.М. Суханова
image1.png